様式第１号（第７条関係）

長浜市定住住宅改修促進事業助成金交付申請書

令和 6 年 4 月 1 日

長浜市長     あて

                          〒 526－8501

                       住 所 長浜市八幡東町 632

                       氏 名 長浜 太郎

                       電 話 0749-65-6533

次のとおり助成金の交付を受けたいので、長浜市定住住宅改修促進事業助成金交付要綱第７条

第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

 また、助成金の交付審査のために、必要な範囲で、私及び同一世帯員の住民票及び市税等の納

付状況に関する資料を閲覧されることに同意します。

１ 物件内容

所在地  長浜市高田町 12-34

所有者名 長浜 一郎

（申請者との関係： 本人 ・ （  父  ） ）

２ 工事等の

内容
キッチン改修、1階クロス張替え

３ 施工業者
所在地 長浜市〇〇町〇〇

事業所名（代表者）〇〇建築

４ 着手・完了

期日（予定）
着手 令和 6 年 6 月 1 日 完了 令和 6 年 8 月 31 日

５ 居住者

   及び居住

予定者

氏名 生年月日

申請者と

の世帯の

同別

住所

（改修予定の物件に居住していな

い場合に、現住所を記入する）

長浜 太郎 S60 年 5 月 1 日 同・別 長浜市八幡東町 632

長浜 花子 H2 年 10 月 1 日 同・別 長浜市八幡東町 632

長浜 一郎 S25 年 11 月 1 日 同・別

  年  月  日 同・別

  年  月  日 同・別

  年  月  日 同・別

  年  月  日 同・別

  年  月  日 同・別

本人署名以外は必ず

押印してください

６ 添付書類

□ 誓約書（様式第２号）

□ 改修工事の見積書（写）

□ 改修工事の明細書（写）

□ 改修前の対象住宅の全体写真

□ 改修前の対象住宅の工事部分の施工前写真

□ 配置図

□ 平面図

□ 所有者が確認できる書類（固定資産税課税明細書（写）等）

□ （施工業者が手続を代行する場合）手続代行届（様式第９号）

□ （中古住宅の購入、贈与、相続又は賃貸借の場合）引渡しが確認でき

る書類又は賃貸借契約書の写し

□ （現在市内に在住していない者のみ）改修後、対象住宅に居住しよう

とする者の住民票の写し

□ （所有者が同世帯に所属していない場合）所有者と申請者の関係がわ

かる戸籍等

□ （建築確認が必要な場合）建築基準法第６条又は第６条の２の規定に

よる確認済証

７ 助成対象

工事費
2,500,000 円

８ 子育て世帯 該当する  ・  該当しない

９ 65歳以上の

親族が居住

する世帯

該当する  ・  該当しない

10 住宅以外の

用途の有無
有 ・ 無

有の場合のみ記入

建物全体の床面積

(㎡)

住宅部分の床面積

(㎡)

住宅以外の用途

11 居住予定者

の確認事項

（該当するいずれ

かを必ず選択）

・市税等の滞納の有無 【 有 ・ 無 】

・暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）

第２条第６号に規定する暴力団員に該当する者の有無【 有 ・ 無 】

12 助成金

申請額
287,000 円

13 追加同意書

※ 申請者と異なる

世帯の者が同居

する(または同

居予定である)

場合に、異なる

世帯の代表者が

記入

 長浜市定住住宅改修促進事業助成金の交付審査のために、必要な範囲

で、私及び同一世帯員の住民票及び市税等の納付状況に関する資料を閲覧

されることに同意します。

              令和 6 年 4 月 1 日

住 所 長浜市高田町 12-34

氏 名 長浜 一郎

 ※本人が署名しない場合は、記名押印してください。

✔

✔
✔

✔
✔
✔

✔
✔

✔

✔

本人署名以外は必ず

押印してください